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RM.0002.4.2024 

Protokół nr IV/2024 

z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 21 sierpnia 2024 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:02 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Monikę Pawlik, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, 

Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie, Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego  

i jednostek organizacyjnych gminy Rzgów, sołtysów oraz poinformował, że obrady IV sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Leopold Ciesielski.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecni: radny Mariusz Nadrowski (dotarł później). Lista obecności radnych stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzynię.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynię. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Marcin Piech, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNYCH” (5 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Mariusz Nadrowski, Kordian Skalski, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie IV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z III sesji. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 
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8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej wraz z 

radnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez 

Gminę Rzgów. (DRUK 2) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ksawerów wykonywania 

zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków z nieruchomości położonych na terenie Gminy Rzgów, 

w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Gminą Ksawerów, poprzez infrastrukturę 

kanalizacyjną Gminy Ksawerów. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2024-2034. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2024. 

(DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na części nieruchomości położonej w Romanowie przy ulicy 

Tenisowej. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzgów. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 338/1 w obrębie Grodzisko. (DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działek nr 1284/2 i 1284/5 w obrębie Rzgów. (DRUK 10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej – działki nr 1295/4 w obrębie Rzgów. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 z dnia 26 

czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz 

spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania. 

(DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bronisinie Dworskim. 

(DRUK 13) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Rzgowie. (DRUK 14) 

23. Komunikaty, sprawy różne.  

24. Zamknięcie IV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Projekt protokołu z III sesji został przyjęty bez uwag.  

 

Ad.6. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Komendant Komisariatu Policji 

w Rzgowie podinsp. Tomasz Konopka. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Zbigniew Waprzko zapytał czy w rozbojach brali udział cudzoziemcy i czy znany jest 

Policji incydent na Starowej Górze. 

Komendant Policji w Rzgowie podinsp. Tomasz Konopka wyjaśnił, że jeśli chodzi o kradzież 

kabli telekomunikacyjnych to udział brali jedynie obywatele naszego kraju.  

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał jak wygląda sytuacja z przydatnością 

wody do picia w Rzgowie.   

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Beata Jasiukiewicz wyjaśniła, że woda została przebadana, 

komunikat o możliwości spożywania wody bez ograniczeń został rozesłany do mieszkańców.   

Komunikat o ograniczeniu spożywania wody w Rzgowie został wysłany bardzo szybko, nawet 

przed decyzją z Sanepidu. Sieć została przechlorowana i woda nadaje się do spożycia.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zapytał o skrzyżowanie ul. Literackiej i Kamiennej, 

gdzie nie ma kruszywa i dlaczego nie przewidziano że po przesunięciu chodnika nie będzie tam 

kruszywa. Wiceprzewodniczący rady zapytał kto ponosi opłatę za awarię wodociągową, która 

powstała na skrzyżowaniu ul. Ogrodowej z Polną na skutek prac remontowych.  

Dyrektor GZWiK w Rzgowie Beata Jasiukiewicz powiedziała, że doszło do uszkodzenia 

zasuwy podczas prac na ul. Ogrodowej, ale awarię usunął wykonawca oraz za pobór wody z 

hydrantów.  

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że mieszkańcy są zaniepokojeni pojawieniem się w 

gminie Rzgów znaczącej liczby osób obcej narodowości. Radny zapytał czy pojawiali się tutaj 

w celach zarobkowych czy to Wojewoda wystąpił o umieszczenie tych ludzi jako uchodźców 

w gminie.    

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że nie prowadzi działań w zakresie repatriacji osób z 

Kazachstanu, również od Wojewody nie ma żadnych nakazów w tym zakresie. Jeżeli chodzi o 

osoby, które przyjeżdżają do gminy, są one w celach zarobkowych, mają zgodę z agencji pracy 

tymczasowej i przede wszystkim pracują na ul. Literackiej w przedsiębiorstwie Zahir&Zahid.  

Radna Wioletta Bednarska zapytała czy były przeprowadzone rozmowy ze Starostą w sprawie 

drogi 714.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że stara się umówić z Zarządem Dróg Wojewódzkich 

oraz z GDDKiA w sprawie zmiany organizacji ruchu dla tej drogi. W najbliższym czasie 

Starosta będzie składał wniosek o przebudowę drogi 714.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski uważa, że organizacja ruchu powinna być dużo 

wcześniej zaprojektowana, a nie teraz gdy droga przeszła na Starostę. Wiceprzewodniczący 

rady popiera, aby radni zostali poinformowani o terminach spotkań.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński wraz z Burmistrzem Mateuszem Kamińskim 

podziękowali ustępującemu Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kalinie Panu Jarosławowi 

Marianowskiemu za wieloletnią pracę na rzecz szkoły oraz pogratulowali Pani Dorocie 

Kwaśniewskiej za objęcie funkcji Dyrektora SP w Guzewie oraz Pani Magdalenie Sabeli za 

przejęcie obowiązków Dyrektora SP w Kalinie.   

 

Ad.8. 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, co działo się w Radzie Miejskiej 

w okresie międzysesyjnym.  

Radny Zbigniew Waprzko również przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności.  

Radny Stanisław Zaborowski poinformował co wydarzyło się w Starowej Górze w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad.9. 

Projekt uchwały omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Projektant planu odpowiedziała 

na pytania które padły podczas tego posiedzenia. 

Projektant planu wyjaśniała, że na tym etapie nie można już zmienić wysokości budynków z 

20 m na 24 m, taka zmiana spowodowałaby że plan musiałby być ponownie uzgodniony. 

Złożono jedną uwagę w zakresie magazynów energii co zostało dopisane do planu. Jeżeli 

chodzi o produkcję zwierzęcą nic w planie nie jest poszerzane.  
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Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że zapis dotyczący wysokości 

budynków do 24 m powinien być wprowadzony i na przyszłość poprosił, aby nie popełniać 

takiego błędu.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski uważa, że taka zmiana powinna być wprowadzona 

pomimo ponownych uzgodnień, ponieważ w każdej chwili może pojawić się inwestor, któremu 

będzie potrzebny taki zapis.  

Kierownik Referatu Justyna Błach wyjaśniła, że równolegle do zmiany Stadium opracowywany 

jest miejscowy plan dla tego terenu na wniosek inwestora, który planuje tam zainwestować w 

odnawialne źródła energii.    

Burmistrz dodał, że na wprowadzania zmian w projekcie planu był czas podczas składaniu 

uwag i publicznego wyłożenia.  

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że powstanie dużych magazynów powoduje zwiększony 

ruch na drogach, bardzo dobrym przykładem jest ul. Tomaszowska w Łodzi. Stąd obawy 

mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński powiedział, że cały teren objęty planem jest dość 

mocno odsunięty od strefy zamieszkania.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik poinformowała, że w momencie przedstawienia projektu 

uchwały Radzie, radni są informowani dlaczego dany plan czy studium jest zmieniane. Ponadto 

na etapie wyłożenia do publicznego wglądu radni mogą składać swoje wnioski, etap końcowy 

czyli dzień uchwalenia nie jest dobrym czasem na jakiekolwiek zmiany.    

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski poprosił o nieprzerzucanie odpowiedzialności na 

radnych za niedopatrzenia w pewnych kwestiach, po to są zatrudniani specjaliści w Urzędzie.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji 

w tym punkcie. 

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Przewodniczącego rady.  

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kamila Kuźnicka 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/23/2024 w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

Ad.10. 
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Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/24/2024 w sprawie ustalenia sposobu sprawienia 

pogrzebu przez Gminę Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.11.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/25/2024 w sprawie powierzenia Gminie 

Ksawerów wykonywania zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług w 

zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Rzgów, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Gminą Ksawerów, poprzez 

infrastrukturę kanalizacyjną Gminy Ksawerów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.12.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/26/2024 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał czy można przenieść głosowanie w 

sprawie WPF po budżecie.  

Mecenas Leopold Ciesielski wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wieloletnią 

prognozę finansową głosuje się w pierwszej kolejności, co potwierdzają opinie Regionalnych 

Izb Obrachunkowych.  
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Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że wycofuje wersję 2 projektu uchwały w sprawie 

WPF oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Wraca wersja nr 1 i to ona powinna 

być głosowana.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński przypomniał, że na początku kadencji była 

umowa, że radni będą procedować projekty uchwał załączone do zawiadomienia o sesji, w 

przypadku gdy pojawi się coś nowego powinna zostać przygotowana odrębna uchwała.   

 

Ad.13. 

Radna Justyna Łuczyńska zapytała o zmniejszenie wydatków na rok 2024 na osiedle ul. 

Nadrzecznej, z czego wynika to zmniejszenie i dlaczego inwestycja nie zostanie rozpoczęta.  

Burmistrz powiedział, że projektowanie rozpocznie się w 2024 r. i będzie trwało 7 miesięcy, 

dlatego środki muszą być zabezpieczone również na 2025 r. Jeżeli chodzi o wykonanie drogi 

to w koncepcji muszą być uzgodnione indywidualne zjazdy mieszkańców.  

Radna Justyna Łuczyńska powiedziała, że na początku roku inwestycja na osiedlu była bardzo 

mocno promowana i obiecywana i nic w tym temacie się nie dzieje. Podobnie jest z ul. 

Klonową. Radna zapytała ile razy będzie przesuwana ta inwestycja.  

Burmistrz powiedział, że należy wykonać koncepcje i dojdzie do spotkania z mieszkańcami. 

Burmistrz zadeklarował pomoc w rozmowach z mieszkańcami.   

Radna Wioletta Bednarska zapytała czy Burmistrz uzgadniał z mieszkańcami przesunięcie 

projektów ul. Łąkowej, Żeromskiego, Szkolnej z wydatków jednorocznych do wydatków 

wieloletnich.   

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o Żeromskiego to budową drogi są zaineresowani 

inwestorzy, a nie mieszkańcy. Jeżeli chodzi o ul. Łąkową projekt zajmie więcej czasu, dlatego 

środki są przesunięte na kolejny rok.   

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że radnych interesują efekty wspólnej pracy. Ponadto 

patrząc na wykonywane projekty dróg, to budżet na rok 2025 jest zaplanowany. Radna ma 

nadzieję, że do końca br. wszystkie koncepcje zostaną omówione z mieszkańcami.   

Radna zapytała czy zostały naliczone kary umowne w związku z zerwaniem umowy na 

projektowanie ul. Wójtowskiej.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że w budżecie jest ponad 60 inwestycji i nie da 

się zająć wszystkim inwestycjami na początku roku, dlatego część inwestycji rozpoczyna się w 

kolejnych miesiącach stąd płatności przechodzą na kolejny rok.  

Radna Justyna Mikinka-Dusińska zapytała na jakim etapie jest wniosek o dofinansowanie 

budowy drogi w Konstantynie. 

Burmistrz powiedział, że wniosek został złożony i wszystko zależy od Zarządu Województwa 

Łódzkiego. 

Gł. specjalista Agata Olek wyjaśniała, że wniosek jest po ocenie formalnej a decyzja ma być 

podjęta na dniach. Wniosek o dofinansowanie opiewa blisko na kwotę 15 mln zł. Gdyby się nie 

udało Urząd jest gotowy złożyć wniosek do kolejnych naborów.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski uważa, że w przypadku niektórych inwestycji 

zbędne jest przygotowywanie koncepcji, ponieważ to rozwleka prace nad realizacją inwestycji.    

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała o przesunięcie środków na SUW. 

Burmistrz powiedział, że jeżeli specjalista z zakresu wod-kan proponuje zlecić koncepcje, w 

trakcie koncepcji zrobić konsultacje z mieszkańcami, uzyskać rysunek, prawa do rysunku to 

Urząd to realizuje.    

  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/27/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rzgów na lata 2024-2034. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kordian Skalski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Wiesław Gąsiorek 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/28/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kordian Skalski 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Wiesław Gąsiorek 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/29/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości położonej w 

Romanowie przy ulicy Tenisowej. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/30/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzgów. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Marcin Piech, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (3 radnych) 

Mariusz Nadrowski, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/31/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 338/1 w obrębie Grodzisko. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/32/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działek nr 1284/2 i 1284/5 w obrębie Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCA SIĘ” (1 radna) 

Kamila Kuźnicka  

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/33/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 1295/4 w obrębie Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, 

Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, 

Stanisław Zaborowski 
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„WSTRZYMUJĄCA SIĘ” (1 radna) 

Kamila Kuźnicka  

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/34/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/20/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz 

sposobu ich rozliczania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.21 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/35/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Bronisinie Dworskim. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.22 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr IV/36/2024 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (15 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, 

Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski 

 

Ad.23. 

Wiceprzewodniczący rady Paweł Redzynia zabrał głos w sprawie działki w Starej Gadce, na 

której dochodziło wielokrotnie do pożaru opon. Mieszkańcy zwrócili uwagę, że właściciel 

działki przed kontrolą z WIOŚ zrobił porządek na działce. Wiceprzewodniczący rady zapytał 

czy właściciel został poinformowany wcześniej o kontroli.  
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Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniła, że właściciel jest 

wcześniej informowany o planowanej kontroli. Pani Magdalena dodała, że w kontroli 

uczestniczyli również pracownicy z Urzędu Miejskiego, Urząd dysponuje protokołem z tej 

kontroli. Prowadzone jest postępowanie w WIOŚ, a w dn. 18.09 odbędzie się sprawa w Sądzie 

Rejonowym w Pabianicach.   

Radny Zbigniew Waprzko poprosił o czyszczenie rowów w Tadzinie i w Kalinie. 

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że udostępnił teren przed Urzędem, aby można 

było zamontować bankomat. W tym zakresie podpisano umowę dzierżawy na kwotę 400 zł 

netto/miesięcznie.  

Radny Przemysław Szczech zapytał o nielegalne wysypisko śmieci w Romanowie, czy 

wiadomo coś w sprawie.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska poinformowała, że właściciel 

nieruchomości był w Urzędzie i zobowiązał się do uprzątnięcia działki.      

Radna Wioletta Bednarska zapytała co można zrobić, aby uchronić mieszkańców 

mieszkających przy drodze 714, aby nie wdychali zanieczyszczeń pochodzących ze spalin 

samochodów. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska wyjaśniała, że Urząd ma jedynie 

wpływ na zanieczyszczenia pochodzące ze spalania w piecach, a co do jakości powietrza 

pochodzącego ze spalin samochodów, jest to bardzo trudne.  

Radny Mariusz Nadrowski poprosił o czyszczenie rowów w Czyżeminku, naprawę jezdni na 

wysokości Czyżeminka 41-42 oraz zniwelowanie garbu na przepuście na drodze od Sereczyna 

do Pabianic.   

Radny Marcin Piech zapytał co z organizacją ruchu na ul. Szkolnej w Rzgowie. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że ze względu na 

bezpieczeństwo ul. Szkolna jest drogą jednokierunkową. Obsługa GOKu i GOSTiRu jest od ul. 

Literackiej, szlaban od ul. Szkolnej powinien być zamknięty.  

Radna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Edyta Waprzko powiedziała, że ul. Szkolna nie 

może być dwukierunkowa na żadnym odcinku. Ulica Szkolna musi być ze względów 

bezpieczeństwa ulicą jednokierunkową.   

Radna Kamila Kuźnicka poprosiła o wizytacje w terenie na ul. Centralnej w Starowej Górze na 

wysokości nr 56-58, ponieważ powstaje tam dużo rozlewisko po opadach deszczu. Temat 

należy rozwiązać jak najszybciej.  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany powiedział, że sprawdzi 

gwarancję na nakładkę, ale oczywiście zgadza się na wizytację w terenie.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał jak idą pracę w związku z inwestycją na 

przepompowni na ul. Cmentarnej 

Dyrektor GZWiK Beata Jasiukiewicz wyjaśniła, że prace projektowe są na ukończeniu.   

 

Ad.24. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński 

o godz. 13:00 zamknął obrady IV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad IV sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2024.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 

  

 

 

http://www.rzgow.pl/

